

он уф

УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления образования Администрации
муниципального образования Алапаевское
А.Ю.Леонтьев

2012 года

Смета утверждена в сумме 9 685 000.00
Девять миллионов шестьсот восемьдесят пять тысяч рублей 00 к
(сумма цифрами и прописью)

Бюджетная смета
на 2014 год

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Самоцветская средняя общеобразовательная школа"
(получатель бюджетных средств)

по ОКПО 41724856

по СРРПБС

Код по ОКЕИ 383

Ед. изм.: руб.

НАИМЕНОВАНИЕ	КОД					
	ГЛАВНОГО РАСПОЯДИ ТЕЛЯ	ПОДРАЗДЕЛ А	ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ	ВИДА РАСХОДОВ	КОСГУ	СУММА НА ГОД
1	2	3	4	5	6	7
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	906	0702	4219900	110	210	2910000
Заработная плата	906	0702	4219900	111	211	2235023
Начисления на выплаты по оплате труда	906	0702	4219900	111	213	674977
Оплата работ, услуг	906	0702	4219900	240	220	803000
Услуги связи	906	0702	4219900	244	221	5000
Коммунальные услуги	906	0702	4219900	244	223	600000
Работы, услуги по содержанию имущества	906	0702	4219900	244	225	118000
Прочие работы, услуги	906	0702	4219900	244	226	80000
Поступление нефинансовых активов	906	0702	4219900	240	300	123000
Увеличение стоимости МЗ	906	0702	4219900	244	340	123000
Прочие расходы	906	0702	4219900	850	290	12000
Прочие расходы	906	0702	4219900	852	290	12000
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	906	0702	1224531	110	210	5170000
Заработная плата	906	0702	1224531	111	211	3970814
Начисления на выплаты по оплате труда	906	0702	1224531	111	213	1199186
Оплата работ, услуг	906	0702	1224532	240	220	45000
Услуги связи	906	0702	1224532	244	221	35000
Прочие работы, услуги	906	0702	1224532	244	226	10000
Поступление нефинансовых активов	906	0702	1224532	240	300	122000
Увеличение стоимости ОС	906	0702	1224532	244	310	110000
Увеличение стоимости МЗ	906	0702	1224532	244	340	12000
Поступление нефинансовых активов	906	0702	1224540	240	300	500000
Увеличение стоимости МЗ	906	0702	1224540	244	340	500000
ИТОГО:						9685000

Руководитель

"31" декабря 2012 год

Главный бухгалтер



М.В.Шаньгина
подпись расшифровка

Л.Г.Ожиганова
подпись расшифровка

сметовый А.А.Приманов



УТВЕРЖДАЮ:
Директор:
М.В.Шаньгина
Ед.изм. рубли

	906.0702.4219900.110. 210	2910000,00
111.211	Заработная плата административного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала по штатному расписанию на 01.01.2014 год	2223336,38
	Увеличение заработной платы с 01.10.2014 на 5%	11686,62
111.213	Начисления на выплаты по оплате труда 30,2%	674977,00

	906.0702.4219900.240.220				803000,00	
244.221	основание			Сумма в месяц	Сумма в год	
	1.Местные соединения СТС			153,4*9	1380,00	
	2.Плата за лин.СТС Абн			236*10,4	2450,00	
	3. Вн/зон. разговоры, вн/зон.разг.на сот			130*9	1170,00	
					5000,00	
244.223	Вид услуг	Количество в год	Расценка	Основание	НДС	Сумма с НДС
	теплоэнергия	218,440Гкал	1665,78	мун.контракт № 10	18%	429370,00
	электроэнергия	26000кв/ч	4,5339	мун.контракт № 2099	18%	139100,00
	прием(сброс) сточных вод	880 м3	14,58	договор	без НДС	13000,00
	ХВС	1000 м3	18,53	договор	без НДС	18530,00
	Итого					600000,00
						18000
244.225	ФГУ СЭС (дератизация)			договор		15600,00
	Тех.обслуживание ПС			договор 4 кв.*3900,00		2200,00
	Технический осмотр автобуса (текущий)			договор текущего года , заключенный на момент исполнения		22500,00
	Тех.обслуживание теплосчетчика			договор, 9 мес*2500,00		3000,00
	техобслуживание автобуса ТО -1: заменить: масло в смазочной системе двигателя, фильтрующие элементы фильтра очистки масла, фильтрующие элементы фильтра тонкой очистки топлива.			договор текущего года , заключенный на момент исполнения		8000,00
	масло в картерах заднего моста					44700,00
	Вывоз ТБО			договор, 25,8м3*309,28		4000,00
	Огнезащитная обработка чердака			договор		118000,00
	Электрическое измерение			договор		5000,00
	Итого					
244.226	Страхование автобуса			договор		21120,00
	ФГУ СЭС (замеры: микроклимат, исследование органолептические, питьевой воды на ОМЧ, на ОКБ и ТКБ, смывы на БГКП, опред.свободного хлора в растворах дезсредств, аттестация гигиен.подг.работников орг, пров.сан.-эпидемиолог.экспертиз, измерение уровня ЭМИ на раб.месте пользователя ПЭВМ.)			договор		1000,00
	Акарицидная обработка против клещей			договор, 0,216 га*4622,07(в т.ч. НДС 18%)		9000,00
	Оказание услуг по обслуживанию тахографа			договор, 12 мес*750,00		20000,00
	ММУ АЦРБ (медосмотры)			(25чел*400,00)*2 раза в год		2880,00
	Утилизация ТБО			договор, 25,8 м3*111,47		9000,00
	сервисное подключение системы ГЛОНАСС, предоставление навигационных данных в РНИСТК СО			договор, 12 мес*750,00		12000,00
	Обновление программ: (счет-фактура, договор)					
	Амба (годовое обслуживание)			1*3400		
	Контур Сводная отчетность (годовое обслуживание)			1*4600		
	Контур бюджет (годовое обслуживание)			1*4000		80000,00
	Итого					

906.0702.4219900.240.300				123000,00
	наименование	расчет	норма в год	Сумма
244.340	Нормаль – 80 маршрут пос.Курорт-Самоцвет – пос.Самоцвет пос.Курорт-Самоцвет-с.Арамашево масло М 8В 4,7 л Сивтэк	4 раза в день*4 км*121дня в год (летний период) 4 раза в день* 4 км *121 дня (зимний период) 3 раза в месяц *16 км*11 10 шт (3,0л)*350,00	2200*31,6/100=700,00 2200*34,76/100=765,00 <u>1465*25,00* НДС</u> 264*31,6/100= 83,0 264*34,76/100=92,0 <u>175 л*25,00*НДС</u> 1465 л*2,1/100=30 л	50000,00 5500,00 3500,00
	маршрут пос.курорт-Самоцвет – В.Синячиха (поездка учащихся на участие в соревнованиях по плану УО)	общее количество поездок в год – 15 расстояние по маршруту 65 км и обратно	12*2*70*31,6/100= 480*25,00	12000,00
	продукты питания за счет родительской платы	14 уч.*22 руб*170 дн		52000,00
	Итого			123000,00

906.0702.4219900.850.290				12000,00
906.0702.4219900.850.290	1. Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами. 2. Плата за размещение отходов производства и потребления. 3. Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты	4 кв*10,00 4 кв.*1000,00 4 кв.*1990,00		40,00 4000,00 7960,00

906.0702.1224531.110.210				5170000,00
111.211	Заработная плата педагогического состава по штатному расписанию на 01.01.2014 с учетом увеличения на 5% с 01.10.2014 г			3970814,00
111.213	Начисления на выплаты по оплате труда 30,2%			1199186,00

906.0702.1224532.240.220				167000,00
244.221	наименование	количество	Сумма	
	Оплата Интернет (Трафика)	12 мес.*2916,67(в т.ч НДС 18%)	35000,00	
244.226	программное обеспечение Антивирус для образовательного процесса	13*750,00	10000,00	
244.310	ученическая мебель (стулья+2х мест.парты) учебники компьютер	21 комплект *30000,00 1 шт	30000,00 45000,00 35000,00	
244.340	канц.товары бумага для ксерокопий бумага для ксерокопий цветная папка ватман маркер скрепка (скобы) классные журналы картридж		20*165,00=3300,00 4*190,00=760,00 10*110,00=1100,00 10*13,00=130,00 4*25,00=100,00 20*20,00=400,00 <u>11*110=1210,00</u> 7000,00 2 шт*2500,00=5000,00	

906.0702.1224540.240.300				500000,00
244.340	наименование	Сумма		
	Продукты питания			
	в том числе:			
	начальное звено 1-4 кл (45*32руб*170дн)	244800,00		
	среднее, старшее звено 5-11 кл (16*22,00*170дн -компенсация)	50000,00		
	(31*42руб*170дн - льготная категория)	205200,00		

Итого:9685000,00 (девять миллионов шестьсот восемьдесят пять тысяч рублей)
Исполнитель: гл.бухгалтер _____ Л.Г.Ожиганова